#### D) Commendatio finalis et generalis. Art. 262.

##### Textus.

Primo apparet in ms. "Honorat", ubi tamen posterius additus est: "Si quelque Missionnaire n'était pas présent à ces exercices il y suppléera en particulier le plutôt possible." Cf. ed. "Etudes Oblates, 1943, p. [33]

Ms. IV (textus gallicus definitivus): "Art. 9. On s'appliquera de même à tous les autres exercices communs auxquels on n'aurait pas pu assister."

Ms. V (primus textus latinus: "Art. 9. Pariter qui in communi cetera exercitia non adimplevit, illa private absolvet."

Transit postea in omnes editiones latinas: ed. 5a (1928): "privatim".

##### Commentarium.

Articulus urget fidelitatem his exercitiis religiosis eorumque characterem personalem: si quis non potuit eis assistere cum communitate, non est eo ipso exemptus, sed supplere debet.

Sumus religiosi, sacerdotes et missionarii. Unde exercitia religiosa sunt pro nobis quasi activitates "professionales".

Non convenit proinde ea relegare a priori ad ultimum locum, quasi omnia alia praecedere possint ac postea, si adhuc tempus est, sequantur oratio, lectio sacra aliaque exercitia pietatis...

Ista, ex natura sua sunt media proportionata operi supernaturali quod nobis incumbit, scilicet Regno Dei promovendo in nobis et extra nos. Non sunt concipienda ut mera exercitia legalia - "réglementaires" - vel exercitia disciplinae monasticae; sed ante omnia ut actus virtutis religionis, illius justitiae eminentis hominis ad Deum, et ut nostrae vitae divinae filialis. Cf. supra, p. 92, 93.

Consequenter merentur, in ordine intentionis sive aestimationis, locum eminentem; quamvis in ordine executionis aliquoties locum cedere debeant aliis occupationibus pro tempore urgentioribus. Oblati sapienter ordinent suam vitam quotidianam, secundum Regulam quae eis praescribit exercitia pietatis... secus facile eveniet, ut sensim fiant a-religiosi.

Cf. Mgr de Mazenod, actus visitationis N.D. de l'Osier, 2-8-1836, p. 7s: "... le service extérieur de doit jamais détourner la communauté de ses exercices de règle qui doivent passer avant tout dans l'affection comme dans la pratique de chaque sujet de notre Institut. - D'après ces principes qui découlent de l'esprit propre de notre Congrégation et qui doivent par conséquent être adoptés par tous les membres de la Société, on ne sera pas surpris que

nous n'ayons pas pu approuver que l'on eut supprimé le dimanche tout exercice commun pour se livrer sans partage au service extérieur."  
T.R.P. Deschâtelets, Circul. 201 (1-5-1953), p. 42-46.